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ABSTRAKT
Předmětem této diplomové práce je návrh rezidenčního městského bloku s náplní studentského bydlení – koleje a byty, které jsou
doplněny o komerční prostory a venkovní sportoviště. Projekt navazuje na urbanistickou studii Smíchovského předmostí železničního
mostu na Praze 5, jež byla zpracována v rámci předdiplomního projektu. Navrhovaná stavba se nachází v atraktivní lokalitě v těsné
blízkosti smíchovské náplavky, skýtá výhledy na řeku, Vyšehrad a centrum. Koncept vychází z tradičního schématu smíchovských měst-
ských bloků a respektuje okolní zástavbu. Vnitroblok je koncipován jako živý a veřejně přístupný. K tomu přispívá umístění komerčních
prostor v parteru, systém průchodů přes blok a pomyslné „roztržení“ budovy na severovýchodě, čímž se otevírá prostor k interakci
s přilehlou konverzí s kulturní náplní.

ABSTRACT
The aim of the thesis was to design a residential city block with accommodation for students – rooms and flats combined with a
commercial ground floor and an outside sports ground. The project is a follow up of the urban study of the Smíchov bridgehead of
the Railway bridge, located in the Prague 5 area, that was elaborated in the scope of the pre-thesis project. The designed building
is situated in an attractive location, very close to the Smíchov river bank, it offers beautiful views on the Vltava river, Vyšehrad castle
and the city centre. The concept is based on the traditional housing city blocks typical for this area and respects the character
of the surrounding buildings. The inner courtyard was conceived to be animate and open to public. This effect is obtained by the
following: the commercial spaces located on the ground floor, the system of passages through the block and the imaginary „split“
of the building on the northeast side that opens the door to a lively interaction with the adjacent converted building which will be
used for cultural purposes.

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT I URBANISTICKÁ STUDIE

DANNÉ ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ NA PRAZE 5 V TĚSNÉ BLÍZKOSTI SMÍCHOVSKÉ NÁPLAVKY, NAPROTI VYŠEHRADU. MÍSTO JE

HODNOTNÉ PŘEDEVŠÍM PRO SVOU POLOHU VŮČI CENTRU MĚSTA A VÝHEDY, KTERÉ SKÝTÁ, V NEPOSLEDNÍ ŘADĚ ALE I

PRO SVŮJ PŘÍRODNÍ CHRAKTER V KONTRASTU S PROTĚJŠÍ ZCELA URBANIZOVANOU NÁPLAVKOU. POZEMKY V TÉTO LOKALITĚ

JISTĚ V BLÍZKÉ BUDOUCNOSTI BUDOU JEŠTĚ STOUPAT NA HODNOTĚ, A TO PŘEDEVŠÍM DÍKY TŘEM PLÁNOVANÝM ZÁMĚRŮM

- DOPRAVNÍMU UZLU NA SMÍCHOVSKÉM NÁDRAŽÍ, ČTVRTI SMÍCHOV CITY A DVORECKÉMU MOSTU.

KONCEPT VYCHÁZÍ Z TRADIČNÍHO SCHÉMATU SMÍCHOVSKÝCH MĚSTSKÝCH BLOKŮ A NAVAZUJE NA PŮVODNÍ ULIČNÍ SÍŤ.

BLOKY RESPEKTUJÍ VÝŠKOVOU HLADINU STÁVAJÍCÍ SMÍCHOVSKÉ ZÁSTAVBY. NÁVRH JE POMYSLNĚ ROZDĚLEN DO TŘÍ ZÓN -

HOTEL, REZIDENČNÍ BLOK A STUDENTSKÝ BLOK S KONVERZÍ A SPOROTOVIŠTI.JE ZDE PATRNÝ KONTRAST MEZI SOUKROMÝM,

KLIDNÝM VNITROBLOKEM PRO BYDLENÍ, KTERÝ JE OTEVŘEN SMĚREM K JIHU A ŘECE A POLOVEŘEJNÝM, ŽIVÝM STUDENT-

SKÝM VNITROBLOKEM, JEŽ INTERAGUJE S KULTURNÍ NÁPLNÍ KONVERZE A SPORTOVIŠTĚM. NÁPLAVKA MÁ TAKÉ SVÉ “DVĚ

TVÁŘE” V ČÁSTI OD KONVERZE PO REZIDENČNÍ BLOK JE VE VELKÉ MÍŘE ZACHOVÁN PŘÍRODNÍ CHARAKTER, DÁLE JE PAK

VÍCE URBANIZOVÁNA. ZÁSADNÍ JE ZACHOVÁNÍ STÁVAJÍCÍCH VZROSTLÝCH STROMŮ. NÁVRH DOPLŇUJI I O DALŠÍ ZELEŇ -

STROMOŘADÍ - V ULICÍCH, VNITROBLOCÍCH, U SPOTOVIŠŤ ATP. CO SE TÝČE DOPRAVNÍHO ŘEŠENÍ ZÁSADNÍM JE PŘELOŽENÍ

ODBOČKY Z ULICE STRAKONICKÁ DO ULICE HOŘEJŠÍ NÁBŘEŽÍ ZA ŽELEZNIČNÍ MOST (VIZ.SCHÉMA). DODOPRAVA V KLIDU

JE POTOM ŘEŠENA JAK DOSTATKEM VYHRAZENÝCH PARKOVACÍCH STÁNÍ VENKU, TAK I GARÁŽOVÝMI STÁNÍMI. PRO HOTEL,

VZHLEDEM K JEHO VELIKOSTI, JSOU NAVRŽENA POUZE VENKOVNÍ STÁNÍ V RÁMCI PARTERU A STÁNÍ K+R PŘED HLAVNÍM

VSTUPEM. PRO REZIDENČNÍ BLOK S KOMERCEMI V PARTERU 198 STÁNÍ PRO REZIDENTY V RÁMCI GARÁŽÍ NA ÚROVNI

1.NP A 1.PP A DÁLE VENKOVNÍ PRO NÁVŠTĚVY A KOMERCI. V RÁMCI STUDENTSKÉHO BLOKU JSOU GARÁŽE POUZE V ČÁSTI

PODZEMNÍHO PODLAŽÍ A JE ZDE POČÍTÁNO I S NÁVŠTĚVNICKÝMI STÁNÍMI PRO OSTATNÍ FUNKCE (KONVERZI, VENKOVNÍ

SPORTOVIŠTĚ ATP.)

DVORECKÝ MOST

VESLAŘSKÝ OSTROV

CÍSAŘSKÁ LOUKA

VYŠEHRAD

POHLED NA ŘEŠENÉ ÚZEMÍ Z ŽELEZNIČNÍHO MOSTU

M

M

M

PODOLÍZLÍCHOV

ŽELEZNIČNÍ MOST
SMÍCHOV CITY

KARLOVO NÁMĚSTÍ

NA KNÍŽECÍ

SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ

PALACKÉHO NÁMĚSTÍ

M

NEPROSTUPNOST ÚZEMÍM

NEVHODNÁ ZÁSTAVBA (MĚŘÍTKO, ARCHITEKTONICKÉ ZTVÁRNĚNÍ)
NEVYUŽÍVANÝ PARK

NEUDRŽOVANÁ ZELEŇ NA SVAHU
BARIÉRA - VAL

NEVHODNÁ DOSTAVBA KONVERZE

ŽELEZNICE - HLUK + BARIÉRA V ÚZEMÍ
PŘÍSTUPOVÉ CESTY NA ŽELEZNIČNÍ MOST

BROWNFIELD (BUDOUCÍ ČTVRŤ SMÍCHOV CITY)

ULICE STRAKONICKA - HLUK + SMOG

NARUŠENÍ ULIČNÍ ČÁRY
NEVHODNÁ ZÁSTAVBA

NEVHODNÁ ZÁSTAVBA
(MĚŘÍTKO, ARCHITEKTONICKÉ ZTVÁRNĚNÍ)

NEPŘÍSTUPNÁ ČÁST NÁBŘEŽÍ

ANALÝZA PROBLÉMŮ V ÚZEMÍ

WINE & FOOD MARKET HOTEL - WELLNESS ULICE STRAKONICKÁ REZIDENČNÍ BLOK STUDENTSKÉ BYDLENÍ

KONVERZE - KULTURA LETNÍ KINO ŽELEZNIČNÍ MOST

TŘI POMYSLNÉ ZÓNY NÁVRHU

- VŠECHNY NĚJAKÝM ZPŮSOBEM PROPOJENY S NÁPLAVKOU

HOTEL
- NAPOJENÍ NA DOPRAVNÍ UZEL
- BLÍZKO DO CENTRA

[…]

18849

22828

0.24

45300

213465
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ROČNÍ POTŘEBA ENERGIE NA VYTÁPĚNÍ

Stav objektu Měrná potřeba energie

Před úpravami (před zateplením) 40.3 kWh/m2

Po úpravách (po zateplení) 10.7 kWh/m2

ZELENÁ ÚSPORÁM - VÝŠE PODPORY PRO

Úspora: 73%
Máte nárok na dotaci v rámci části programu A.1 - celkové zateplení.

Dotace ve vašem případě činí 1500 Kč/m2 podlahové plochy, to je

34242000 Kč.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

STAVEBNĚ - TECHNICKÉ HODNOCENÍ

Tento velmi zjednodušený kalkulační nástroj vyvinula firma Energy Consulting Service pro firmu E-C a slouží pro prvotní orientační
hodnocení budov s využitím pro dotace Zelená úsporám. Zájemce navolí jednotlivé parametry objektu, program zařadí budovu do
jedné z kategorií podle energetického štítku obálky budovy a vypočítá přibližnou výši úspory potřeby tepla na vytápění a tomu
odpovídající dotaci v programu Zelená úsporám. Program slouží pro orientační výpočty a prvotní rozhodování. Energetické hodnocení
nutné pro přidělení dotace musí zpracovat energetický expert. Na vývoji kalkulačky se podílely firmy Energy Benefit Centre o.p.s. a
Topinfo s.r.o.

Autor výpočtové pomůcky: Ing. Zdeněk Reinberk, Ing. Roman Šubrt, Ing. Lucie Zelená

BYTOVÉ DOMY

Obvodový plášť 41,437

Podlaha 16,511

Střecha 8,894

Okna, dveře 102,228

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 13,194

Větrání 399,697

--- Celkem --- 581,961

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]

Obvodový plášť 41,437

Podlaha 16,511

Střecha 8,894

Okna, dveře 102,228

Jiné konstrukce 0

Tepelné mosty 13,194

Větrání 79,939

--- Celkem --- 262,203

Typ konstrukce (větrání) Tepelná ztráta [W]
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Konstrukce Součinitel
prostupu tepla

před
zateplením

Ui
[W/m2K]

Tloušťka zateplení
d [mm] ?

/
nová okna Ui

[W/m2K]

Plocha
Ai

[m2]

Činitel
teplotní redukce

bi [-] ?

Měrná ztráta
prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi [W/K]

Před
úpravami

Po
úpravách

Před
úpravami

Po
úpravách

Konstrukce Součinitel
prostupu tepla

před
zateplením

Ui
[W/m2K]

Tloušťka zateplení
d [mm] ?

/
nová okna Ui

[W/m2K]

Plocha
Ai

[m2]

Činitel
teplotní redukce

bi [-] ?

Měrná ztráta
prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi [W/K]

Před
úpravami

Po
úpravách

Před
úpravami

Po
úpravách

Stěna 1 1183.9 1183.9

Stěna 2 0 0

Podlaha na terénu 0 0

Podlaha nad sklepem (sklep
je celý pod terénem)

471.8 471.8

Podlaha nad sklepem (sklep
částečně nad terénem)

0 0

Střecha 254.1 254.1

Strop pod půdou 0 0

Okna - typ 1 2637.6 2637.6

Okna - typ 2 0 0

Vstupní dveře 283.2 283.2

Jiná konstrukce - typ 1 0 0

Jiná konstrukce - typ 2 0 0

Nápověda

Normové hodnoty součinitele prostupu tepla UN,20 jednotlivých konstrukcí dle ČSN 73 0540-2:2007 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky

Návrh tloušťky zateplení a orientační hodnoty součinitele prostupu tepla konstrukce s vnějším tepelněizolačním kompozitním systémem

LINEÁRNÍ TEPELNÉ MOSTY

Před
úpravami

Po
úpravách

VĚTRÁNÍ

Intenzita větrání s původními okny n1
obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více

? h-1

Intenzita větrání s novými okny n2
obvyklá intenzita větrání u těsných staveb (novostaveb) je 0.4 h-1, u netěsných staveb může být 1 i více

? h-1

0.12 9866 1.00 1.00

1.00 1.00

0.4 0 0.40 0.40

0.43 2438 0.45 0.45

0.65 0.65

0.1 2541 1.00 1.00

0.80 0.95

0.7 3768 1.00 1.00

1.00 1.00

1.2 236 1.00 1.00

1.00 1.00

1.00 1.00

ΔU = 0.02 W/m2K - konstrukce téměř bez teplených mostů (optimalizované řešení)

ΔU = 0.02 W/m2K - konstrukce téměř bez teplených mostů (optimalizované řešení)

0.4

0.4
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Účinnost nově zabudovaného systému rekuperace tepla ηrek zadejte deklarovanou účinnost (ve výpočtu bude snížena o 10 %)
90 %

V rámci rozsahu DP byl vypracován výpočet pomocí online kalkulačky dostupné z :
https://stavba.tzb-info.cz/tabulky-a-vypocty/128-on-line-kalkulacka-uspor-a-dotaci-zelena-usporam

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

EVAKUAČNÍ VÝTAH

SMĚR ÚNIKU

1.PP PODLAŽÍ _ M 1:500

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ _ M 1:500 TYPICKÉ PODLAŽÍ _ M 1:500
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