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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Smíchovské předmostí železničního mostu - Studentské bydlení
Jméno autora: Kristýna Kadlecová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: k129
Vedoucí práce: Radek Zykan
Pracoviště vedoucího práce: k129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Zadání náročnější

Splnění zadání splněno

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Formální a odborná úroveň, rozsah práce, úplnost C - dobře

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Návrh Kristýny Kadlecové je promyšlený, adekvátní místu i zadání a citlivě rozvíjí vybranou část předdiplomního projektu. Ten měl velmi jednoduchou
a v tomto místě logickou podobu kompaktní blokové zástavby lemující smíchovský meandr řeky v dostatečném odstupu od pobřežní linie tak, aby
zdejší části břehu ponechal přírodní charakter se zachováním stávající vzrostlé zeleně. Volný prostor mezi řekou a navrženou zástavbou je kromě
přírodní břehové hrany využit také pro otevřená sportoviště, opět velmi dobře zvolená funkce. Současně posluchačka pracovala s tématem
revitalizace a konverze dnes zanedbané menší stavby v blízkosti železničního mostu a jejího organického zapojení do nové struktury zástavby,
výsledek působí přesvědčivě, zejména v základní urbanistické figuře. Jako zadání pro vlastní diplomní projekt si Kristýna vybrala severní budovu
předdiplomního návrhu - 7-mi podlažní polootevřený polyfunkční dům s vnitřním nádvořím a dominantní funkcí studentského bydlení . Navržená
funkce spolu se základní hmotou objektu z předdiplomního projektu slibovaly velmi inspirativní práci na projektu diplomním, což se potvrdilo, škoda
jen, že předpokládaný nový život místa se úplně nepromítl do grafické prezentace návrhu. Navržený objekt má civilní a soudobou podobu, nesnaží se
být v místě dominantní, naopak jde o základní neokázalou strukturu, do které výslednou kvalitu vnese právě až organický studentský život. Vedoucí
oceňuje, že návrhem přirozeně vzniká několik charakterů veřejných prostranství v přesvědčivých souvztažnostech - zelený polouzavřený dvůr vlastního
objektu, jakási piazzetka se stromy, severovýchodní spojovací vodní prvek tvořící pomyslné půdorysné dokončení bloku, zpevněný parter propojující
objekt studentského bydlení s rehabilitovaným objektem u železničního mostu a nakonec přírodně sportovní břehová krajina na východní straně
návrhu.
Provozně je dům sestaven logicky - nad suterenem převážně s garážemi a technickým zázemím domu je parterové podlaží s veřejnými funkcemi.
Typická podlaží mají potom jednoduchou skladbu studentských pokojů a o něco komfortnějších studentských bytů. Půdorysně platí, že čím blíže k
řece, tím je prostorový komfort vyšší, což je dle vedoucího také dobře zvolená hierarchie.Dispozice jsou jednoduché, přehledné a funkční.
Během semestru pracovala Kristýna na projektu soustavně a svědomitě, určitým hendikepem byl v tomto případě větší rozestup mezi dokončením
předdiplomu a navázáním práce diplomní, způsobený covidovou epidemií.
Po formální stránce má vedoucí k práci drobné výhrady - byť grafika je srozumitelná, vizualizace realistické, leckde chybí vysvětlující legendy a textové
informace ve výkresech, týká se jak hlavní situace, tak hlavních půdorysů návrhu.
Technické řešení, respektive stavebně konstrukční část projektu jsou zpracovány rozsáhle, vzhledem k jednoduše zvolenému konceptu vedoucí
nepředpokládá zásadní technické obtíže při precizování navrženého objektu do realizace. Poněkud schematická je koordinační situace, v úřední praxi
stěžejní dokument celého projektu v povolovacích stupních. V souhrnné zprávě by si zasloužila bližší bilanci doprava v klidu, tedy parking podle
nařízení PSP. V energetickém schematu jsou vyznačeny jak plynovodní vstupy, tak tepelná čerpadla země/voda, tak fotovoltaika, u které není úplně
zřejmé, k čemu by v objektu sloužila, v souhrnné zprávě není uvedeno. I vzhledem k aktuální dynamické situaci ve světové bezpečnostní a energetické
oblasti by se vedoucí u obhajoby přimlouval za krátkou rekapitulaci základního energetického konceptu i s variantou eliminace plynu. Pro vytápění
tepelnými čerpadly se počítá s otopnými tělesy, není vhodnější podlahové topení?
Celkově se jedná o zdařilou práci, návrh dotváří tuto část Smíchova citlivě a adekvátně jak architektonicky, tak zvolenou funkční náplní. Velmi
přesvědčivě působí vizualizace návrhu, byť by vedoucí očekával větší vnesení očekávatelného studentského "živlu" do veřejných prostranství.
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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